
50197 982 

Об установлении расходного 
обязательства Александровс-
кого муниципального округа на 
выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий по 
созданию и обеспечению дея-
тельности административной 
комиссии и об утверждении 
Порядка расходования субвен-
ции, передаваемой из краевого 
бюджета в бюджет Алек-
сандровского муниципального 
округа на выполнение от-
дельных государственных пол-
номочий 

В соответствии со статьями 9, 86, 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Пермского края от 01.12.2015 N 576-ПК «О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями Пермского края по созданию и 

организации деятельности административных комиссий», постановлением 

Правительства Пермского края от 20.06.2016 N 378-п «Об утверждении Порядка 

предоставления и расходования средств, переданных из бюджета Пермского края 

органам местного самоуправления на осуществление государственных 

полномочий Пермского края по созданию и организации деятельности 

административных комиссий», Устава Александровского муниципального округа 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить расходное обязательство Александровского 

муниципального округа на выполнение отдельных государственных полномочий 

по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии 

Александровского муниципального округа. 

2. Включить в реестр расходных обязательств Александровского 

муниципального округа расходы на выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административной комиссии 

Александровского муниципального округа за счет и в пределах средств 

982 24.12.2021 



 

50197 982 

2 

субвенций, передаваемых из бюджета Пермского края бюджету 

Александровского муниципального округа. 

3. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции, 

передаваемой из краевого бюджета на выполнение отдельных государственных 

полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной 

комиссии Александровского муниципального округа. 

4. Постановление разместить на сайте aleksraion.ru и опубликовать в 

газете «Боевой путь». 

5. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 12 

мая 2021 года. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному хозяйству 

и благоустройству. 

 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                           О.Э.Лаврова 
 
 



 

50197 982 

УТВЕРЖДЕН  
постановлением  
администрации  
Александровского 
муниципального округа  
от ___________ № ____ 

 
 

ПОРЯДОК 

расходования субвенции, передаваемой из краевого бюджета  

в бюджет Александровского муниципального округа на выполнение 

отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административной комиссии Александровского 

муниципального округа 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок расходования субвенции, передаваемой из 

краевого бюджета в бюджет Александровского муниципального округа на 

выполнение отдельных государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административной комиссии Александровского 

муниципального округа (далее - Порядок) разработан в целях реализации 

Закона Пермского края от 01.12.2015 N 576-ПК «О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями Пермского края по 

созданию и организации деятельности административных комиссий». 

1.2. Настоящий Порядок определяет механизм использования средств 

субвенции, предоставляемой бюджету Александровского муниципального 

округа на осуществление переданных государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административной комиссии 

Александровского муниципального округа (далее - Субвенция). 

 

2. Порядок планирования и перечисления Субвенции 

 

 2.1. Объем Субвенции на очередной финансовый год и плановый период 

утверждается решением Думы Александровского муниципального округа о 

бюджете Александровского муниципального округа в соответствии с Законом 

Пермского края о бюджете Пермского края на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

 2.2. Субвенция зачисляется на единый казначейский счет бюджета 

Александровского муниципального округа и учитывается в структуре доходов 

(в форме безвозмездных перечислений) и расходов местного бюджета 

отдельной строкой в соответствии с бюджетной классификацией. Субвенция 

предусматривается в бюджете Александровского муниципального округа по 

разделу 0100 «Общегосударственные расходы», подразделу 0104 

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций». 



 

50197 982 

2 

3. Порядок расходования Субвенции 

3.1. Использование Субвенции осуществляет главный распорядитель 

бюджетных средств - администрация Александровского муниципального 

округа в соответствии с соглашением с муниципальным казенным 

учреждением «Центр бухгалтерского учета Александровского муниципального 

района»  (далее – ГРБС) в установленном для исполнения бюджета порядке на 

основании сводной бюджетной росписи в пределах лимитов бюджетных 

обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

3.2. Средства Субвенции направляются на: 

возмещение материальных затрат на возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях (почтовые услуги; изготовление бланков, 

печатей, штампов; приобретение канцелярских товаров); 

приобретение основных средств; 

компенсацию трудозатрат муниципальных служащих Александровского 

муниципального округа, входящих в состав административной комиссии 

Александровского муниципального округа (далее – административная 

комиссия), связанных с возбуждением и рассмотрением дел об 

административных правонарушениях. 

3.3.Компенсация трудозатрат членам административной комиссии 

осуществляется путем компенсации трудозатрат по исполнению ими своих 

должностных обязанностей на основании распоряжения администрации 

Александровского муниципального округа о премировании членов 

административной комиссии, которое издается по результатам работы, 

связанной с возбуждением и своевременным рассмотрением материалов об 

административных правонарушениях, поступающих в административную 

комиссию, ведением делопроизводства административной комиссии. 

 3.4. ГРБС осуществляет использование средств субвенции в соответствии 

с п.3.2 настоящего порядка. 

 

4. Порядок возврата субсидии 

Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового 

года Субвенции в течение текущего финансового года подлежат возврату в 

доход бюджета Пермского края в соответствии с порядком завершения 

операций по исполнению бюджета Пермского края в текущем финансовом году 

с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов 

Российской Федерации. 

 

5. Предоставление отчетности и контроль 

за использованием Субвенции 

5.1. ГРБС ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом, представляет в Министерство территориальной 

consultantplus://offline/ref=B4DF45F239EBA2C0B9B7BB63980BA908D1BE04B08FA34F5A7E7D9825a6bCC


 

50197 982 

3 

безопасности Пермского края отчет об использовании Субвенций по форме, 

утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 20.06.2016  

№ 378-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств, 

переданных из бюджета Пермского края органам местного самоуправления на 

осуществление государственных полномочий Пермского края по созданию и 

организации деятельности административных комиссий». 

5.2.Субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на 

другие цели 

5.3. ГРБС несет ответственность за нецелевое и неэффективное 

использование средств субвенции в соответствии с законодательством. 

 

 

 

 

 

 

 


